
República Federativa do Brasil 
Estado do Ceará

Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

CO PálSSÃ O ^JCITA ÇA O  

PREFEITURA MUNICIPAL DF. CÇnpf'

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS.

Fortaleza - Ceará 

Endereço
eletrônico: hedelita@obietivace.com.br

AVISO DE LICITAÇAO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO — A 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 1807.01/2016-03, CUJO OBJETO 
É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA NA ÁREA DE RECURSOS HUMANOS E 
ATIVIDADES ROTINEIRAS, ACOMPANHAMENTO E ORIENTAÇÃO NO 
PROCESSAMENTO DA FOLHA DE PAGAMENTO DO MUNICÍPIO DE 
CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, QUE SE 
REALIZARÁ NO DIA 16/08/2016 ÀS 09:00 HORAS. O EDITAL PODERÁ SER 
RETIRADO NO SITE www.tcm.ce.gov.br A PARTIR DESTA DATA -  
FRANCISCO ANTÔNIO VIANA CORREIA COSTA -  PRESIDENTE DA CPL

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE, DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO no dia 04 de agosto de 2016.

Ú
Cedro -  Ceará, 03 de agosto de 2016.

Ai

r  N (0 'f /  í  /  } ' Aí'A  7 y / / / /  /y f ' / 1'’, /  @ /
j /rancisco Antônio Viana Correia Costa 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação 
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000 

CNPJ: 07.812.241/0001-84

www.cedro.ce.gov.br colcedro@oiitlook.com

mailto:hedelita@obietivace.com.br
http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.cedro.ce.gov.br
mailto:colcedro@oiitlook.com


£ 5
F  S C  

MISTO
Pajxsl prodcUo 
apa&òafbrêaa 

reipcnsévBii
FSC’ C128031

(

DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO VIH N°147 FORTALEZA, 04 DE AGOSTO DE 2016 87

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA 
- RESULTADO DE LICITAÇÃO DESERTA -  PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2016.07.11,1, O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município 
de Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma 
público, para conhecimento dos interessados, que o procedimento 
licitatório modalidade Pregão n° 2016.07.11.1 cuja data de abertura 
estava marcada para o dia 27 de julho de 2016 às 14:00 horas, tomou- 
se DESERTO. Maiores informações na sede da Comissão Permanente 
de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n° 715 - Lot. J. dos 
Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. 
B arbalha/C E , 27 de julho de 2016. M aria Aparecida de Brito -  
Pregoeiro(a) Oficial do M unicípio.

sfcífcHí

Estado do C eará -  C âm ara M unicipal de H orizonte - Aviso dc 
Licitação -  Tomada de Preços N" 002/2016. A Comissão de Licitação 
da Câmara Municipal dc Horizonte -C E , torna público, para 
conhecimento dos interessados que no dia 23 de agosto de 2016, às 
09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação situada na Av. Eudes 
Ximenes, 123 - Centro - Horizonte -  CE, estará realizando licitação, na 
modalidade Tomada de Preços, supracitada, que tem por objeto a 
Contratação de empresa para construção de anexo a Câmara Municipal 
de Horizonte, de responsabilidade da Câmara Municipal de Horizonte. 
Informações na Av. Eudes Ximenes, 123 - Centro -  Horizonte - CE, ou 
pelo fone: (85) 3336-1 101, no horário de 08:00 às 12:00hs. Pedro 
Roberto de O liveira Almeida - Presidente da CPL

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá.Torna público que 
requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente -  SEMACE - A 
REGULARIZAÇÃO DE LICENÇA SIMPLICADA N“60/2016 -  DICOP 
- GECON , referente à Construção de um Centro de Educação Infantil -  
CEI, Localizado na Rua C n° 51. Parque Quinarauiu, Bairro Colibris, no 
Município de Tauá-Ceará. Foi determ inado o cum prim ento das 
exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciam ento 
da SEMACE.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

:  '
■ !S* LU n íCIPAL DE CEDRO

$  $  $  # # #

Estado do C eará - P refeitu ra  M unicipal de Viçosa do C eará - 
Secretaria Geral de In fraestru tu ra  - Aviso de Pregão Presencial 
No 06/2016-SEINFRA. A Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 8h do dia 16 de 
Agosto de 2016, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua 
José Joaquim de Carvalho n” 409 -  Bairro Centro - Viçosa do Ceará-CE, 
a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão 
Presencial n“ 06/2016-SEINFRA -Aquisição de Britas para produção de 
Asfalto. O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço 
supracitado nos dias úteis, das 8h às 12h e das 14h às 17h. Viçosa do 
Ceará-CE, 03 de Agosto de 2016. Edson Cleiton Pereira Sousa -  
P regoeiro .

E stado do C eará -  P re fe itu ra  M unicipal de C edro -  Aviso de 
Licitação. A Comissão de Licitação, torna público a licitação na 
modalidade Pregão Presencial n° 1807.01/2016-03, cujo objeto é a 
contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de assessoria 
na área de recursos humanos e atividades rotineiras, acompanhamento 
e orientação no processamento da folha de pagamento do Município de 
Cedro/CE, junto à Secretaria de Administração, que se realizará no dia 
16/08/2016 às 09:00 horas. O edital poderá ser retirado no site 
vvvvw.tcm.ce.gov.br a partir desta data. Francisco Antônio Viana 
C orreia  Costa -  Presidente da CPL.

% % %

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 
-  AVISO DE LICITA ÇÃO -  PREGÃO PRESENCIA L N° 
2016.08.02.001 -  O Município de Aquiraz-CE, através de seu Pregoeiro 
comunica aos interessados que no dia 17 de Agosto de 2016, às 09h, 
dará Início ao Pregão Presencial N° 2016.08.02.001, que tem como 
Objeto a Aquisição de m ateria l perm anente  do tipo espelhos 
p a ra  a ten d er o C entro  de R eabilitação  Física do M unicípio. 
Informações de 08h às 12h, na Travessa José Lage Viana, N° 118, 
Centro. Aquiraz-CE, 03 de Agosto de 2016. Raimundo Alex Barroso 
F erre ira  -  Pregoeiro.

E stado do C eará  - P re fe itu ra  M unicipal de Novo O rien te . A
Comissão de Licitação republica para o próximo dia 16 de agosto de 
2016 às 10:00 horas, a licitação na modalidade Pregão Presencial N" 
SEPP015/16, cujo objeto é Contratação de seguros para os veículos 
pertencentes á Secretaria de Educação, Lazer e Esporte de Novo Oriente. 
O edital completo e retificado encontra-se a disposição dos interessados 
das 08:00 às 12:00 na sala de licitações à Rua Deoclecíano Aragão, 15, 
Centro. Novo O riente/C E , 03.08.2016. Neia A raújo  de Souza - 
Presidente da CPL.



01AR10 DO NORDESTE
FORTALEZA. CEARA-QUINTA-FEIRA. 4 DE ACOSTO OE 2015

a

Estado do Ceará * Prefeitura Muncípat de Fortlm -  Convocação * Tomada da P reços N* 
3005.01^201 S-SME. A CPL da Prefeitura de Fortim -  CE vem convocar as empresas Habilitadas: 
Icono Construções o Serviços LTDA — ME; Construtora Monto Csrrocto LTOA — EPP; Pratía 
Comercio & Sor.-iços LTDA - ME. a  comparecerem no dia 05 de Agosto 2016 ás  íQhCOmin para a 
sessão  de abertura cc  envelope de Proposta de Preços da Tomada de Preços acima atada, que 
tem por Objeto reforma c ampliação da Quadra Policsportiva ca  Escola Macro Soneto na 
localidade da Campestre no Município da Fortim -  CE. Fortím — CE, Q3 de Agosto de 2015.' 
Nataniele Gontíim R odrigues- Presidente da Comissão d&Licitaçáo.____________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Tururu. APrefeitura de Tururu. toma público o Extrato 
da Instrumento Contratual resultante do Pregão n° 007/2016-Q3. Objeto: Eamecmenlo d e  gêneros 
alimentícios. material de expediente, material didático, material de copa e  cozinha, material da 
limpeza e  higiene e material permanente destinados as  Escolas da Rede Murádpat e  da Secretaria de 
Educação do Município de Tururu, Unití. Gestora: Secretaria Educação.1 Oot Orçamentária: 
0402.12.351.CQ4 2.2.015 /  «Q3.12361.0042L2.013. Eiamsrrto de Despesa: 3.3.90,30.00 /  
4.4.30.52.00. Assinatura: 1105.2015 Contratadas: 1. Ríimulo Leite‘Vasconcelos ME - 
103.536,31 (cento e trás mil. quinhentas e trinta e  seis reais e  trinta e um centavos); e 2. Jcsimor 
Araújo da Souza ME - RS: 170.404*2 (cento e setenta mil. quatrocentos e quatro reais e  sessenta e 
dcís centavos). Assina p/Contratadas: Rõmulo Leite Vasconcelos e Joamar Araújo de Souza. Assina 
p/Contratante: Raimundo Nonato 3. Bonfim. Tururu/CE, 11 de maio de 2016, À Comissão________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Itarema -  Aviso de Licitação -  SIstoma d e  Registro 
de Preços. O Pregoeiro O lidai do Município de itarema. comunica acs interessados que no próximo 
dia 17 do Agosto de 201S. àsOSh 30min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presenciai 
Ns 0308.01/201 S*SRP, cujo objeloéo registro de preços para feiura e  eventual aquisiçãodematerial 
de construção. elétrico, hidrossanilário, e  de pintura para atender as necessidades das diversas 
Secretarias Municipais tíe Itarema - CE. O adital completo estará a  disposição dos interessados nos 
dias úte*s apôs esta publicação no horário dc OSh QOmin ás 12h DOmin, no endereço da Prefeitura á 
Praça Nossa Senhora de Fatime -4 8 . Centro - Itarcma-CE e nc site: -wAw.icm.cQ-go/.br/Uatacoes. 
ttarama-CE, 03 do Agosto dc 2016. Jackson Ferreira Dantas - Pregoeiro Oficial do  Município.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Porteiras -  Aviso dc Julgam ento Finai -  
Concorrência Pública ri* 2015.02.15.1, A Comissão Permanente de ucitação da Prefeitura 
Municipal de Portciras/CS. no uso de suas atribuições togais, toma público, para conhodmcnto dos 
interessados, que concluiu o  julgamento final referente ao Certame Uatatório, na modalidade 
Concorrência Publica n" 2015.05.15.1. sendo o seguinte: Emprcs3 Vencedora -  PLAESA - 
Planejamento e Serverviços Especiais Sanitários LTDA. Maiores informações, na sede da Comissão 
de Licitação, sito na Run MostrcZuca, n" 16. Centro, na Cidade de Portoires/CE, de segunda à  sexta- 
feira, no horário de 08:C0h âs 12:0Qh ou pôio telefona (88)3557-1254. Portelras/CE, 03 d e  agosto 
de201S. Alexandre Laurentino Bezerra—Presidenteda Comissão Permanente de Licitação.

E stado  do  Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente, A Comissão de Licitação republica 
para a  próximo dia 15 de agosto de 2016 á s  10:00 horas, a  licitação na modalidade Pregão 
P resencial N® SEPPQ15/16, cujo objeto é  Contratação de seguros para os veicules 
pertencentes â  Secretaria de Educação, Lazer e  Esporte d e  Movo Oriente. O  edital completo e  
retificado encontra-se a  disposição dos interessados das 08:00 âs  12:00 rra sala de licítaçõesâ 
Rua DeccledanoAragào. 15. Centro. Novo Oriente/CE, 03.08.2016. Neia Araújo d e  Souza - 
P residen teda  CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Jaguaruana - Aviso de Licitação na Modalidade 
Pregão. O Município de Jaguaruana, através da Comissão de Udtaçces, tema público quo se 
encontra à  disposição dos interessados, o Editai de licitação na modalidade Pregão, n° 
2016.03.03 J9-PP-ADM, do tipo Menor Preço por Lote, visando o registro tis preços para aquisições 
futuras de pneus veicular, protetor, câmara de ar e  baíeria destinados a  manutenção das Secretarias 
Municipais.-A realizar-se dia 17 dc agosto d e  2016 ãs  10‘3Ühs maiores informações na saia da 
Comissão de Licitação, situada na_Praça Adolfo Francisco da Rocha, N® 4 0 4 -  Centro -  Jaguaruana 

Ceará, das 03:00 ás  113QIÍ pelo telefone (83) 3413 128S e  nc3 site; www.tcm.ce.gov.br. 
Jaguaruana -CE. 03 d® agosto do 2016. Loreoa Mata Uma Machado -Pregoeira.

E stado  d o  Ceará -  Prefeitura Municipal d c  Tabuleiro do Norte -  Secretaria d e  Saúde. A 
Comissão Permanente de Ucitação da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte-Ce. 
localizada na Rua: Padre CUcério, 4505 -  Bairro São Francisco-Tabuleiro do Norte - CE. torna 
público a  Revogação do Pregão Presencial N®. 05.Q7.Q2/2016 — Roí. ao  Processo 
Administrativo n* 053/2015 -  Sscre tanado Trabalho e  Ação Social, cuja objeto é  a contratação 
de empresa pare execução de serviços tíe manutenção preventiva e  corretiva em veículos, de 
diversas marcas, com fornecimento de- peças e  acessórios originais ou genuínos, para suprir as 
necessidades dos veículos oficiais que compoem e  os que venham a  compor a  frota da 
Prefeitura Municipal de Tabuleiro rio Norte, para o exercício d e  2016. Na oportunidade fica 
aberto o  Prazo Recursal conforme o Art. 49, parágrafo 3o, c/cArt. 109, Inciso l. alínea "c" a Lei 
8.556/93 e  suas posteriores alterações. Tabuleiro do  Norte-Ce, 02 d c  a g o sto  de 2016. 
Francisca Antonialnácia Fernandes B o rg es- P residenteda C om issão de Licitação.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A Comissão de 
Ucitaçáo. toma púbiíco a licitação na modalidade Pregão Presenciai n® 1807.01/2016-03. cujo 
objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de assessona na área de 
recursos humanos e atividades rotineiras, acompanhamento e  orientação no processamento da 
fotha de pagamento do Município de Cedro/CE, junto â  Secretaria de Administração, que se 
realizará no dia 1 S/08/2G16às09:00 horas. O edital poderá ser retirado no site www.tcm.ce.gov.br 
a par.tr desta data. Francisco Antônio Viana Correia Costa -  Presidente da CPL.

Estado do  Ceará -  Prefeitura Municipal de Camocim -  Extrato do(s) lnstrumenlo(s) 
Contratual(ais). 0(a) Secretáric(a) de Infraestruttira do Município tíe Camodm/CE. toma público o 
Extraio do/s) Instrumanto(s) Contralualfais) Rosultantcfs) da Concorrência Pública n® 
2016.05.09.001. Objeta-execução dos serviços de reforma e recuperação de pavimentação em 
pedra tosca em diversas Ruas da Sede do Município oe Camocim/CE, conformo projeto(s) em 
anexo, parte integrante deste processo. Dotação Orçamentária:1001.15.451.1502,1.011; Elemento 
de Despesa: 44.9051.00; Contratedcsias): H. M. de Vasccncstos EIREU - EPP. Vator global: RS 
1.010.761,14 (hufri milhão e  dez miL selecemos a  sessenta e um reais e  quatorze centavos); 
Vigência do{s) Contratais): 12 (doze) meses. Data da Contrato: 03 de agosto de 2015. Assina(m) 
palos(as) Contratadofas): hiago moreira de vasconcelos. Assina pela Contratante; Leonardo Aguiar 
Frota Naves. Camacim-CE, 03 da agosto de 2016. Leonardo Aguiar Frota Neves—Secretário,

Estado do Ceará -  Município de Caucala -  Aviso de Ucitação -  Pregão Presencial n®. 
08.022/2016. A Pregooira dc Caucaia-CE toma público para conhecimento des interessados que, no 
próximo dia 13 de agosto de 2016 às Q9h00min. na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura tíe 
Caucara. localizada na Av. Coronel Correta, 1073, Parque Soledade. Caucaia-CE, estará realizando 
licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto è contratação dos serviços de implantação, 
manutenção e treinamento do Sistema de Gestão do Pessoal (Web) de interesse da Secretaria 
Jumcípal de Educação do Município de Caucaia-CE, exclusivo ME/EPP. conforme especificações 

contidas nc termo cie referência constante do Anexo 1 do editaL o qual encontra-se disponível no 
endereço adrna. no horário do 08h00min às 12h00min. Rosanlele Maneiro de Oliveira -A  Pregoeiro.

Estado do C eara-P refeitu ra Municipal d e  G roaíras-A viso de Julgamento. A Comissão de 
Licitação comunica o resultado da fase de habilitação da Tomada dc Preços 0107.01/2016. cujo 
objeto é a  construção de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Groaíras- 
CE, da seguinte forma: Empresas Inabilitadas: Terceiro & Bento Construções e  Serviços LTDA. 
Juaçaba Construções Locação e  Serviços LTDA e Agiliza Empreendimentos & Construção 
ElRELLl -'M S. Empresas Habilitadas: Real Empreendimentos e  Serviços EIRELLI -  í 
Construtora Nova Torra EíRELU -  EPP. Helena Construções e  Serviços LTDA -  ME, B & C 
Edificações e Locações ElRELLl. Multiplan construçõese Eventos ElRELLl-ME, D. Machado de 
Aguiar- ME. Savires Construções ElRELLl -  ME. Virgílio c Jacyra Construções LTOA -  ME. Apoio 
Serviços e  Construções LTDA- ME, G dd Serviços a Construções ElRELLl -  EPP. J  C de Aguiar 
Engenharia e  Construções EPP e Francisco Antonlo Araújo Sales - ME. Fica a  partir desta data 
abertoo prazo recursal previsto no Alt 109. inciso b alfnea 'a*, da Lei n®8.666/93 e  suasallerações, 
Ficando desde já’agendada a sessão para a  abertura dos envelopes "Propostas de Preços" C030 
nâo haja recursos, para o cito 15 de agosto de 2Q1S âs  09:00 horas. G roaíras-C e . 04 d® agosto 
de 2016. Antonia Marianc Alves Paiva-Presidente da CPL. __________

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal d e  Cedro -  Publicação do Resultado da Proposta. A 
Comissão Permanente de Udtação do Município de Cedro/CE. comunica aos interessados o 
resultado do julgamento das propostas referentes á Tomada de Preços N* 1706.01/2016-02. cujo 
objeto é  a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma da central de 
abastecimento farmacêutico e  salas anexas, junto á  Secretaria de Saúde deste Município, 
declarando vencedora a  empresa: Matos & Almeida LTDA inscrita no CNPJ sob o N® 
01.816.139/0001-70 ram o valor global do RS 50.137,27 (cinquenta míl cento e  trinta e  sete reais e 
vime esete.centavos)'. A Comissão de licitação declara abertoo prazo recursal conforme prevê o 
A t  109. inciso 1. alínea "ü". Cedro-CE, 03 de agosto da 2016. Francisco Antônio Viana Correia 
Costa -  Presidente da CPL.

E stado  do  C eará -  Prefeitura Municipal de Farias Brito -  Aviso de Prosseguim ento -  
Tomada de P reços rr® 2016.07.01.2. A Comissão Permanente de Ucitação da Prefeitura 
Municipal de Fartas Brito/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para 
conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Ucítatório na 
modalidade Tomada de P reços n4 2016.07.01^. cujo objeto é  a contratação de serviços de 
engenharia para execução das obras de pavimentação em paraieiepípedo com rejuntamento 
na Rua Sem  Denominação Oficial - SDO. localizada no Bairro Nova Esperança. Município de 
Faria3 Brito/CE, nos moldes do Termo de Ajuste o® 064/CÍDADES/201S, celebrado com o 
Estadodo Ceará, através da Secretaria das Cidades, neste dia 05de Agosto d e  2016. á s  10:00 
(dez) horas, onde serão abertos os  envelopes contendo as  propostas comerciais dos licitantes 
habilitados. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua José A ves 
Prmentel, n’ 67, Centro, na Cidade de Farias Brilo/CE. tíe segunda á  sexta-feira, no horário de 
Q8:00h é s  I2d30h ou pelo telefone (88) 3544-1223. Farias Brito/CE. 03 de Agosto de 201S. 
Tiago de Araújo Leite— Presidente da Comissão Perm ancntede Licitação.

Estado do  Ceará - Prefeitura Municipal d e  Jaguaruana -  Aviso de U citação  na Modalidade 
Pregão. O Município de Jaguaruana, através d a  Comissão de Licitações, toma público que se 
encontra a  disposição dos interessados a licitação na modalidade Pregão, n® 2016.08.03.38- 
PP-FAS. do tipo Menor Preço. cujo objeto é  a  aquisição tíe um veículo tipo automóvel, motor 
1.0. 4 portas. 0 km, ano/modelo 2016/2015. para atender a s  necessidades da Secretana 
Municipal tíoTrabalho Desenvolvimento Social. Habitação e  Segurança Alimentar do Município 
de Jaguaruana. Arealizar-se no dia 17 de agosto de 2015 às  09:00 hs maiores informações na 
sala da Comissão de Ucitação, situada na Praça Adoifo Francisco d a  Rocha. 404 -  Centro 
Jaguaoiana-CE, das 08:00 á s  i  1 ;00h pelo telefone (85) 3418.1288e  no site: www.tcm.ce.gov.br. 
Jaguaruana(CE), 03 de agosto  d e2016. Lorena Maia Lima M achado- Pregoeira.

Estado do C e a rá -  Prefeitura Municipal do C ed ro - Publicação do Resultado da Habilitação. 
A Comissão de Licitação do Município de Cedro/CE, comunica aos interessados o resultado da 
fasB dc habilftaçáo referente à  Tomada de P reços N® 0607.01/2016-05, cujo objoto 6 a 
contratacâode pessoa jurídica para prestação dos serviços de pavimentação asfàltica em diversas 
m as do Município de Cedro, junto â  Secretaria de infraesíruiura desta Município. Empreso 
Habilitada: A L Teixeira Pinheiro. Empresa Inabilitada: José Urlas Filho -  ME. A Comissão de 
licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevé o Art 109, inciso I, alínea *a\ Cedro - CE. 
02 de Agosto de 2016. Francisco Antonlo Viana Correia Costa - Presidente da CPU

Estado do Coará -  Prefeitura Municipal da Tabuleiro do Norte. A Pregoeira Oficial do 
Município de Tabuleiro do Norte, comunica ao s  interessados que no próximo dia iS tíe  Agosto de 
2016, às  09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 03.04.01/2016, 
cujo objoto é  locação de um veículo tipo caminhonete com carroceira aberta, com capacidade 
mínima tíe 1-GOOkg. destinado ao  transporte de materiais diversos do Matadouro Público 
Municipal deTabueiro do Norte-Ceará. Oedital completo estara a  disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação no horário de 07:00 às 12:00 h. no endereço da Prefeitura á 
Rua Padre Clícèrio. 4605 - Bairro S áo  Francisco -  Tabuleiro do Norte-CE e no site: 
wMv.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Tabuleiro do  Norte-CE, 03 de A gosto de 2016. Francisca 
Antonia Inácia Fernandes B orges - Pregoeira Oficial do Município.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal tíe Boa Viagem - Aviso de U citação -  Pregão 
Presencial N® 0308.1/16-SMS. O Município de Boa Viagem - CE, através da Secretaria de Saúde, 
toma púbico acs interessados, que no día 16 de agosto tíe 2016 ás  14:00 horas, estará realizando 
íritação na Modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é  a Aquisição de material ortopédico 

destinado á tícaçio através da Secretaria de Saúde do Município de Boa Viagem. O Edital completo 
poderá ser obtido na Comissão Permanente de Udtaçaa na Praça Monsenhor José Cândido, 100. 
Centro, no horário das 3:00 às  1200h. nos dias úteis. Boa Viagem -  CE, 03 do agosto d e  2016-____

Estado do  C eará -P re fe itu ra  Municipal de Marco. AC.P.L. localizada naAv. Prefeito Guido 
Ostemo. s/ns. Centro, vem tomar público o Extrato d e  Instrum ento C ontratual n® 
0208.01/2016, Contratante: Secretaria d e  Obras e Serviços Urbanos -  Contratada: Virgílio & 
Ja tíra  Construções LTDA. Vator GiobaL RS4S7.108.93 (quatrocentos e noventa e s e te  mil cento 
e  oito reais e  noventa e  très centavos): Objeto: Contratação de em presa para Execução dos 
serviços de pavimentação em pedra tosca na localidade de Mucambo no Município de Marco -  
CE; Procedimento Utitatôrio: Tomada de Preços N° 2406.01/2016; Vigência do Contrato: até 
270 dias; Ootação Orçamentária: 080l.15.45t.0026.i0l7; Elemento de D espensas: 
44.9051.00; Assina pela Contratante: Benedito Rogério S iiva - Secretário tíe Obras e Serviços 
Urbanos. Assina pela Contratada: Virgílio Rodrigues Ximenes Neto. Data da Assinatura: 02 de 
agostode 2016. A Com issão. _______________________ _________________________ __

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal d e  Cruz - Aviso de Retificação. A Comissão 
Permanente tíe Ucitação da Prefeitura Municipal de Cruz. toma público a  Retificação do Aviso 
de Ucitaçáo referente ao  Pregão Presencial N° 039/2015-ADM. cujo publicado neste Jcma! do 
dia 02/08/2016. Onde se  Lè: Aquisição de material gráfico destinado â s  Oiversas Secretarias do 
Município de Cruz. Leia-se: Contratação tíe em presa especializada para o fornecimento de 
material gráfico destinado ás  Diversas Secretarias do Município de Cruz -  CE. Cruz, 03 de 
A gosto de 2016. F rancisca Neuza da Cunha Martíncz-Pregoeíra.

Estado do Ceará - C onsórcio Público de S aúde da Mtcrcrregião de R u ssas  - Aviso dc 
Licitação Adiada. O Consórcio Público de Saúde tía Mlcrorregiâo de Russas, através da 
Comissão de üd tações. toma publico que Foi Adiado, para a dia 16 de agosto da 2016. á s  09:00 
horas a lidtaçio na modalidade P regão, n® Q8/201S-PP. visando o registro d e  preços para 
aquisições futuras de equipamentos e material permanente, para atenderas necessidades da 
Polidíníca junto ao Consórcio Púbico de Saude da Mícrorrcgíão dc Russas-CPSE. Motivo do 
adiamento: desmembrado e retificado o  descritivo técnico do item 09 do lote 02 e  o prazo de 
entrega foi ampliado para 30 (trinta) dias. Maiores informações na safa d a  Comissão de 
Ucitação. situada na Travessa Boanerges, s/n -  Pianalto da Catumbela -  Centro -  Russas — 
Ceará, d as  08:00 à s  11:30h pelo telefone (88) 3411.0797. R ussas  - CE. 03 de agosto  d e  2Q16. 
Fábio Marcilío Estácio C h a v e s - P r e g o e i r o .______________ ________________________

http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br

